

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ

ഒൻപതാം സമ്മേളനം

2023 ആഗസ്റ്റ് 09, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) എസ്.എസ്.എൽ.സി. പരീക്ഷ വിജയിച്ച എല്ലാ വിദ്യാർത്ഥികൾക്കും തുടർ പഠനം ഉറപ്പു വരുത്തുന്നത് സംബന്ധിച്ചുള്ള വിദ്യാർത്ഥികളുടേയും രക്ഷിതാക്കളുടേയും ആശങ്ക പരിഹരിക്കുന്നതിന് പുതിയ ബാച്ച് അനുവദിക്കുന്നതുൾപ്പെടെയുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എം. വിജിൻ പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ - തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ശ്രീനാരായണഗുരു ഓപ്പൺ സർവ്വകലാശാല സ്ഥാപിച്ചതിനെ തുടർന്ന് മറ്റ് സർവ്വകലാശാലകളിൽ വിദൂര വിദ്യാഭ്യാസ കോഴ്സുകൾ നടത്തുന്നതിന് നിയന്ത്രണം ഏർപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നതിനാൽ വിദ്യാർത്ഥികൾ നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രതിസന്ധിയിലേക്ക് ശ്രീമതി ഉമ തോമസ് ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ - സാമൂഹ്യനീതി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം
- (2) ലിസ്റ്റ് 2 പ്രകാരം (ചട്ടം 47 (2) അനുസരിച്ചുള്ളത്).
- (3) ലിസ്റ്റ് 3 പ്രകാരം (ചട്ടം 236 (5) അനുസരിച്ചുള്ളത്).
- (4) ലിസ്റ്റ് 4 പ്രകാരം (ചട്ടം 236 (6) അനുസരിച്ചുള്ളത്).

4. സമയം ദീർഘിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രമേയം :

പട്ടികജാതി - പട്ടികവർഗ്ഗ, പിന്നോക്കവിഭാഗ ക്ഷേമവും ദേവസ്വവും പാർലമെന്ററികാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും നിയമസഭാ നടപടിക്രമങ്ങളുടെ പരിഷ്കരണത്തിനായുള്ള അഡ്ഹോക്ക് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാനുമായ ശ്രീ. കെ. രാധാകൃഷ്ണൻ സമിതിയുടെ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സമയം 2023 ആഗസ്റ്റ് 9 വരെ ദീർഘിപ്പിക്കണമെന്ന പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ സമിതിയുടെ പതിനൊന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പട്ടികജാതി - പട്ടികവർഗ്ഗ, പിന്നോക്കവിഭാഗ ക്ഷേമവും ദേവസ്വവും പാർലമെന്ററികാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും നിയമസഭാ നടപടിക്രമങ്ങളുടെ പരിഷ്കരണത്തിനായുള്ള അഡ്ഹോക് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാനുമായ ശ്രീ. കെ. രാധാകൃഷ്ണൻ സമിതിയുടെ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

6. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന:

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ പതിനൊന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

7. ഗവൺമെന്റ് പ്രമേയം:

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ പേര് ഭരണഘടനയിലും മറ്റ് ഔദ്യോഗിക രേഖകളിലും ‘കേരളം’ എന്നാക്കി മാറ്റുന്നതിന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പെടുന്ന പ്രമേയം മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 (പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

8. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

- (i) 2022-ലെ ശ്രീ പണ്ടാരവക ഭൂമികൾ (നികുതിപരിമോചനവും) ബന്ധവിമോചനവും) ഭേദഗതി ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2023-ലെ കേരള അബ്കാരി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iii) 2023 - ലെ കേരള നികുതി ചുമത്തൽ നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
 തിരുവനന്തപുരം,
 2023 ആഗസ്റ്റ് 08.

എ. എം. ബഷീർ,
 സെക്രട്ടറി.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Ninth Session

Wednesday, August 09, 2023

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

(1) Shri. M. Vijin to call the attention of the Minister for General Education and Labour to the necessity to address the concerns of parents and students by sanctioning new batches and to ensure further studies to the students who passed SSLC examination.

(2) Smt. Uma Thomas to call the attention of the Minister for Higher Education and Social Justice to the necessity to resolve the problems reportedly being faced by students due to the restrictions in other Universities for conducting distance education courses since the establishment of Sree Narayanaguru Open University in the State.

III. Papers to be Laid:

(1) As per List 1

(2) As per List 2 (Under Rule 47(2)).

(3) As per List 3 (Under Rule 236(5)).

(4) As per List 4 (Under Rule 236(6)).

IV. Motion for Extension of Time :

Shri. K. Radhakrishnan, Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Devaswoms and Parliamentary Affairs and Chairman of the Adhoc Committee for Reforming the Practice and Procedures being followed in Kerala Legislative Assembly to move that the time for presentation of Report of the Committee be extended till August 09, 2023.

V. Presentation of Report:

- (1) Shri Pinarayi Vijayan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Eleventh Report of the Committee.
- (2) Shri. K. Radhakrishnan, Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Devaswoms and Parliamentary Affairs and Chairman of the Adhoc Committee for Reforming the Practice and Procedures to present the Report of the Committee.

VI. Consideration of Report :

Consideration of the Eleventh Report of the Business Advisory Committee

VII. Government Resolution (Rule 118):

Shri.Pinarayi Vijayan, Chief Minister to move the Resolution to urge the Central Government to rename the State as 'Keralam' in Constitution and all official records.

(Copy of the resolution circulated separately)

VIII. Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

- (i) The Sree Pandaravaka Lands (Vesting and Enfranchisement) Amendment Bill, 2022.
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Abkari (Amendment) Bill, 2023.
(Discussion to be concluded)
- (iii) The Kerala Taxation Laws (Amendment) Bill, 2023.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
August 8, 2023.

A. M. Basheer,
Secretary.